
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

СХОД ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

22.11. 2017г                                    с. Захаровка                              № 23-58 

 

О внесении изменений в Решение схода граждан Захаровского сельсовета от 

25.12.2016г № 13-36 « Об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих МО Захаровский сельсовет» 

 

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 

53 Федерального законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», закона Красноярского края от 27.11.2005 № 17-4356 

«О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих», 

Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», 

руководствуясь ст. 55 Устава Захаровского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края, Сход граждан Захаровского сельсовета РЕШИЛ: 

 

Внести изменение в Решение схода граждан Захаровского сельсовета  от 

25.12.2016г № 13-36 « Об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих МО Захаровский сельсовет»  статья 7 пункт 1 

читать в следующей редакции 



Статья 7. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы 

1. Значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной 

службы составляют: 

 

Значения размеров надбавок за особые условия  

муниципальной службы (процентов к должностному окладу) 

Группа должности Размер надбавки  

Главная и ведущая  от 10 до 60 

Старшая и младшая  от 10 до 40 

  

2. Настоящее решение вступает в силу решение вступает в силу после 

подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости 

органа местного самоуправления Захаровский сельсовет». 

 

 

 

 

 

 
 
Глава Захаровского сельсовета                           Т.А.Розе 
 
 

 


